

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de

	2016 (\$)	2015 (\$)
RESULTADOS OPERACIONALES		
INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES	601.014.351	635.291.154
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS	69.649.398	53.376.723
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	104.488.030	124.781.436
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN	775.151.779	813.449.313
MENOS:		
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	(47.074.295)	(67.247.009)
MARGEN BRUTO	728.077.484	746.202.304
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	(324.722.589)	(303.906.771)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS	(242.941.974)	(260.777.698)
DEPRECIACIÓN	(43.586.504)	(41.982.140)
MARGEN NETO	116.826.417	139.535.695
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	(45.308.563)	-
CASTIGOS DE COLOCACIONES	(36.650.555)	(115.869.928)
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS	52.737.115	69.184.225
LIBERACION DE PROVISIONES	8.603.248	56.828.784
RESULTADO OPERACIONAL	96.207.662	149.678.776
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
INGRESOS NO OPERACIONALES	28.067.930	10.210.585
GASTOS NO OPERACIONALES	(379.284)	(9.778.801)
CORRECCIÓN MONETARIA (fluctuación de valores)	(99.022.927)	(93.974.374)
ACTUALIZACIÓN CUENTAS DE RESULTADO	(309.944)	(3.883.662)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	24.563.437	52.252.524
IMPUESTO A LA RENTA	(125.851)	-
REMANENTE DEL EJERCICIO	24.437.586	52.252.524

Las notas adjuntas números 1 a la 18 forman parte integral de estos Estados Financieros.